

16 października 2009



## Uroczystości sobota - niedziela

Sobota I kongres Liderów Społeczności Wiejskich Diecezji Kieleckiej i Województwa Świętokrzyskiego odbędzie się w Busku Zdroju. Organizatorami spotkania są marszałek Adam Jarubas, Prezes Stowarzyszenia Ludowy Uniwersytet Katolicki, duszpasterz rolników ks. Tadeusz Szlachta oraz starosta buski Jerzy Kolarz.

W spotkaniu w buskiej hali sportowej udział weźmie ponad tysiąc kobiet z województwa świętokrzyskiego oraz spoza jego granic (m.in. z województwa śląskiego) - z terenów, które swym zasięgiem obejmuje Diecezja Kielecka. Podczas kongresu odprawiona zostanie msza św. w intencji kobiet wiejskich, której przewodniczył będzie biskup kielecki Kazimierz Ryczan. Natomiast podczas samej konferencji Andrzej Lato, wiceprezes LUK przedstawi zakres działalności i cele, jakie stawia sobie Stowarzyszenie Ludowy Uniwersytet Katolicki, ksiądz Grzegorz Kaliszewski wygłosi wykład o miejscu i roli kobiety w nauczaniu kościoła, a marszałek województwa Adam Jarubas będzie mówił o środkach unijnych, które są szansą na rozwój i aktywizację środowiska wiejskiego.

Na zaproszenie burmistrza Chęcina wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** weźmie udział w uroczystym zakończeniu projektu pn. „Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Bolminie”. Projekt realizowany był w ramach Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi.

W Oleśnicy **wicemarszałek** będzie gościem spotkania, podczas którego przekazane zostaną stroje zakupione dla Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego. Uroczystość będzie połączona z inauguracją Rozgrywek Piłki Siatkowej.

### Niedziela

Marszałek **Adam Jarubas** weźmie udział w uroczystości „Bezpiecznie, zdrowo i na ludowo”, która odbędzie się w Kijach. Podczas imprezy przekazany zostanie samochód dla miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej.

Niedziela będzie ostatnim dniem obchodów III Festiwalu Kultury Żydowskiej „Tryptyk Żydowski”. Odbędą się tradycyjne zaślubiny żydowskie połączone z ucztowaniem, humorem, muzyką i tańcem żydowskim. Wystąpi młodzież ze Studia Piosenki Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach oraz uczniowie Gimnazjum Nr 2 w Wolicy. Będzie też można

skosztować tradycyjnych potraw żydowskich przygotowanych przez lokalne restauracje. Około godz. 16.30 w internacie Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach obejrzyć będzie można wystawę pt. „Żydzi w Polsce - swoi czy obcy”. W imprezie wezmą udział wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.

W Kraju natomiast **wicemarszałek** będzie gościem konferencji i festynu dla dzieci „Edukacja przedszkolna - piękne dzieciństwo i lepszy start w dorosłe życie”.